
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 209 
Data:  25/03/2011 

 
 
 
 
 
SERVIZIO APICALE: GESTIONE RISORSE UMANE 
 
 
 
 
I.D.n. 5455916   
cl. 3.3 
 
 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per utilizzo parziale di un funzionario “Analista del sistema”. 

 

 
 



IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 
 

- Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 24 marzo 2011  è stato approvato lo schema 
di accordo per l’utilizzo a tempo parziale dell’ing. Fabio Annoni, dipendente dell’Amministrazione Provinciale di 
Lecco, con il profilo professionale di “Analista di sistema” categoria D3 per lo svolgimento di attività inerenti il 
Servizio Informatico, per un periodo decorrente dal 01/04/2011 fino al 31/12/2011, salvo eventuale proroga; 
 
- Vista la determinazione dirigenziale n. 851 del 21/09/2010 con la quale veniva assunto l’impegno di spesa per 
l’utilizzo parziale, ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22/01/2004, dell’ing. Annoni per il periodo dal 15/11/2010 al 
31/12/2010 e preso atto che permangano  le motivazioni per cui si è allora provveduto all’utilizzo parziale, ovvero: 

• a livello Provinciale è stato sottoscritto nel mese di giugno del c.a. un accordo di programma (tra una 
settantina di comuni oltre all’amministrazione provinciale) per la gestione a livello associato del 
Centro Servizio Territoriale, rete informatica erogatrice i diversi programmi gestionali, web mail, 
security e connettività; 

• la Provincia di Lecco ha destinato n. 4 operatori, tecnicamente specializzati, che in via esclusiva 
gestiscono tale rete; 

• il Comune di Lecco al suo interno dispone di un servizio CED sottodimensionato rispetto alle 
esigenze informatiche dell’organizzazione comunale e carente sotto alcuni profili tecnici; 

 
- Attesa la necessità di rivedere l’intera architettura informatica dell’Ente, non più rispondente ai bisogni e alle 
caratteristiche dei programmi gestionali, su richiesta del dirigente di settore competente è stato chiesto 
all’Amministrazione Provinciale di Lecco la disponibilità di un ulteriore periodo di utilizzo parziale dell’Ing. Annoni 
Fabio per supportare il Comune di Lecco in questa attività di revisione/aggiornamento/potenziamento della rete 
informatica comunale; 
 
-Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 173 del 24/12/2010 con la quale è stata approvata una 
revisione dell’assetto organizzativo dell’ente, prevedendo, in particolare, che all’interno del  Settore Affari Generali 
e Attività Produttive, fosse previsto anche il Servizio CED, con l’individuazione di una figura che possa rivestire il 
ruolo di alta professionalità;  
 
- La Provincia di Lecco ha dato l’assenso favorevole alla richiesta mediante stipula della  convenzione , ai sensi 
dell’art. 14 del CCNL 22/01/2001, pari a 12 ore settimanali per il periodo dall’1/04/2011 al 31/12/2011, salvo 
proroghe, dell’Ing. Fabio Annoni di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 24/03/2011; 
 
- Preso atto che la proposta di cui sopra è stata condivisa da entrambi gli Enti ed accettata dall’ing. Annoni; 
 
- Ritenuto di provvedere in conformità; 
 
- Dato atto che la spesa inerente all’utilizzo di cui trattasi, attinente agli emolumenti, agli oneri previdenziali ed 
assistenziali, verrà anticipata dall’Amministrazione Provinciale di Lecco e verrà rimborsata dal Comune di Lecco, 
dietro presentazione di apposito rendiconto; 
 
- Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 
- Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1°) di impegnare, per quanto detto in premessa, a carico del bilancio comunale la somma complessiva (oneri 
riflessi più oneri diretti) di € 9.660,00= per l’utilizzo parziale (12 ore settimanali) dell’ing. Annoni, per il periodo dal 
01/04/2011 al 31/12/2011, al capitolo 38 - intervento 1.01.08.01 del bilancio 2011 relativo a: “Sistema informatico e 
di sicurezza: compensi”; 
 
2°) di dare atto che: 

• L’Irap troverà imputazione al capitolo 39 relativo a:” Sistema informatico e di sicurezza: Irap a carico 
Ente” per l’importo di € 610,00, intervento 1.01.08.07;  

• la spesa a carico del Comune di Lecco, relativo al predetto utilizzo, verrà rimborsata,  
all’Amministrazione Provinciale di Lecco, dietro presentazione di apposito rendiconto; 

• la spesa derivante dal presente provvedimento  avviene nel rispetto dell’art. 76, comma 7, del D.L. 
112/2008  e successive modifiche;  

•    con l’assunzione del presente provvedimento viene rispettato patto di stabilità nell’anno precedente, il 
tetto di spesa del personale e il non superamento del rapporto tra spesa del personale e spesa 



 

  

corrente entro il tetto del 40%, come risulta da certificazione a firma del Dirigente Responsabile del 
Settore Finanziario – Società partecipate – Gare e Contratti, in data 25/01/2011 ID. n. 5315045; 

•    la spesa derivante dal presente provvedimento è contenuta nei limiti delle disponibilità di bilancio del 
Comune; 

• Con successivo provvedimento dirigenziale verrà conferito apposito incarico di alta professionalità. 
 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
( F . T O  D O T T .  P A O L O  C O D A R R I )  

 


